NOVA FÁTIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
CNPJ: 16.444.069/0001-44

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE NOVA FATIMA E,
DO OUTRO, A EMPRESA RET

EMP^ENDIMENTOS EIRELI.

Pregão Presencial 005/2021

Processo Administrativo: 015/2021

Contrato: 027/2021

. A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA - BAHIA, Pessoa Jurídic^,de Direito Público interno, com sede a
Praça Eliel Martins - S/N, Centro - Nova Fátima - BA, inscrita no CNPJ sob número 16.444.069/0001-44,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr JOSE ADRIANO SANTOS PEREIRA, doravante denominado

CONTRATANTE e a empresa RET EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n» 05.888.801/0001-
59, situada à Rua Miguel Passarinho, 53, Centro, Retirolândia - Bahia, neste ato representado por Wilas dos
Santos Andrade, inscrito no CPF: 030.808.355-57, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente
Contrato de Prestação de Serviços/fornecimento, segundo as condições nas cláusulas seguintes:

O presente contrato tem seu respectivo fundamento e finalidade na consecução do objeto contratado, descrito
abaixo, constante no Processo Administrativo n® 015/2021, regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de
julho de 2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n® 8.666/93, as quais as partes se sujeitam
a cumprir, sob os termos e condições estabelecidas nas seguintes cláusula^:

aJEdital de Pregão Presencial n® 005/2021.

bJProposta apresentada pela CONTRATADA em 15/01/2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO QBIETO

1.1 - Destina-se este Contrato a propiciar amparo legal, na relação de^.^erviços entre os contratantes acima
mencionados, afim de que a empresa RET EMPREENDIMENTOS EIRELI realize a LOCAÇÃO DE RETRO
ESCAVADEIRA E TRATOR DE ESTEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE NOVA FATIMA - BAHIA,, na forma do Anexo 01 do Edital, conforme solicitado no Processo
Administrativo n.® 015/2021, a qual fora declarada vencedora após homologação e adjudicação no Pregão
Presencial n® 005/2021.

LOTE01-TRATOR

N® DISCRIMINAÇÃO QUANT UND
VLR UNIT VLR TOTAL

01

Locação de trator de esteira, motor mínimo 75HP, propulsão torque
ou embreagem, com a documentação regular junto ao DETRAN e
com franquia livre de quilometragem. (COM OPERADOR)

Hora 600

R$ 133,00 R$ 79.800,00

VALOR TOTAL R$ 79.800,00

LOTE 02 - RETRO

N® DISCRIMINAÇÃO quÁnt UND
VLR UNIT VLR TOTAL

01

•Locação de retro escavadeira, motor mínimo 85HP.

Obrigatoriamente com a documentação regular junto ao DETRAN e
com franquia livre de quilometragem. (COM OPERADOR)

660 Horas

R$ 120,00 R$ 79.200,00

VALOR TOTAL R$ 79.200,00

1.2. - A CONTRATADA obriga-se a aceitar, quando solicitado pela Administração, nas mesmas condições e
dentro do prazo contratual estabelecido, os acréscimos ou supressões que se fizer nas compras de até 25%

Processo: 17921e21 -  D
oc. 556 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/02/2021 20:08:10

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1ed4147c-61f7-41c0-a382-2afb04872816

Processo: 17921e21 -  D
oc. 556 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/02/2021 20:08:10

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1ed4147c-61f7-41c0-a382-2afb04872816

Processo: 17921e21 -  D
oc. 556 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/02/2021 20:08:10

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1ed4147c-61f7-41c0-a382-2afb04872816

Processo: 17921e21 -  D
oc. 556 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/02/2021 20:08:10

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1ed4147c-61f7-41c0-a382-2afb04872816

Processo: 17921e21 -  D
oc. 556 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/02/2021 20:08:10

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1ed4147c-61f7-41c0-a382-2afb04872816

Processo: 17921e21 -  D
oc. 556 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/02/2021 20:08:10

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1ed4147c-61f7-41c0-a382-2afb04872816

Processo: 17921e21 -  D
oc. 556 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/02/2021 20:08:10

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1ed4147c-61f7-41c0-a382-2afb04872816

Processo: 17921e21 -  D
oc. 556 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JO
SE

 A
D

R
IA

N
O

 SA
N

T
O

S PE
R

E
IR

A
 - 25/02/2021 20:08:10

A
cesse em

: https://e.tcm
.ba.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1ed4147c-61f7-41c0-a382-2afb04872816